
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.426 99Sexta-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2020

PERIODO DA VIAGEM: 09 A 13/12/2020 – DIARIA – 4,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 608365

FÉRIAS
.

PORTARIA N°798/2020 de 03 de dezembro 2020
ALTERAR gozo de férias Regulamentares do servidor abaixo relacionado:

NOME ALTERAÇÃO PORTARIA Nº DOE

Jose Paulo Lucas Sodre De: 15/11/2020 a 14/12/2020
Para: 06/11/2020 a 05/12/2020 612/2020 34363 de 06/10/2020

Ordenador Responsável:Miguel Fortunato Gomes dos Santos Junior.
Protocolo: 608779

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXCLUIR O NOME DO SERVIDOR TEMPORÁRIO NATALIA ALENCAR 
CAMPOS, OCUPANTE DO CARGO DE MONITOR, PUBLICADO NO DOE Nº 
34424 DE 02/12/2020.
EXCLUIR O NOME DO SERVIDOR TEMPORÁRIO DAVID WILKER AL-
MEIDA DOS SANTOS, OCUPANTE DO CARGO DE MONITOR, PUBLICADO NO 
DOE Nº 34425 DE 03/12/2020
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
Presidente da FASEPA

Protocolo: 608362

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 509/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 02 de dezembro de 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/09/2020, 
publicado no DOE nº 34.333 de 02/09/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº. 2020/1002106,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora deste  
órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
2009056/1 Roseléia do Socorro Morais de Oliveira 2020 11/01/2021 a 09/02/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 608448
PORTARIA N0 511/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 02 de dezembro de 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/09/2020, 
publicado no DOE nº 34.333 de 02/09/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº. 2020/1008161,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora deste 
órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5917003/1 Glaice da Silva Nascimento 2019 04/01/2021 a 02/02/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 608450
PORTARIA N0 512/2020-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 02 de dezembro de 2020
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/09/2020 
publicado no DOE nº 34.333 de 02/09/2020,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994, o Processo Adminis-
trativo Eletrônico nº. 2019/553000 e o Processo Administrativo Eletrônico 
nº 2020/998283;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença-prêmio à servidora ROBERTA BEN-
TES FLORES BAYMA, matrícula nº 5900792/1, ocupante do cargo Psicólo-
go, referente à segunda parcela do triênio de 27/06/2015 à 26/06/2018, 
no período de 04/01/2021 a 02/02/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 608821
PORTARIA N0 508/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 02 de dezembro de 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 31 da Lei 5.810/1994 e o Decreto n°. 795 

de 29 de maio de 2020, publicado no D.O.E. nº 34.316 de 1º de junho de 
2020 que dispõe sobre normas pertinentes à cessão de servidor;
CONSIDERANDO ainda o teor do Processo Administrativo Eletrônico-PAE 
nº 2020/996585;
RESOLVE:
FORMALIZAR a prorrogação da cessão da servidora MARIA DO PERPÉTUO 
SOCORRO GUERREIRO DA SILVA, matrícula n° 3208834/1, ocupante do 
cargo de Economista, lotada na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 
Humanos - SEJUDH, para a Secretaria de Estado da Fazenda - SEFA, com 
ônus para o órgão de cessionário, pelo prazo de 04 (quatro) anos, a contar 
de 01.06.2020 a 30.05.2024, em conformidade com o disposto nos arts. 
3º § 2º, 4º inciso I; 6º incisos I e II, do Decreto nº 795, de 29 de maio 
de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 608445
PORTARIA N0 516/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 03 de dezembro de2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 31 da Lei 5.810/1994 e o Decreto n°. 795 
de 29 de maio de 2020, publicado no D.O.E. nº 34.316 de 1º de junho de 
2020 que dispõe sobre normas pertinentes à cessão de servidor;
CONSIDERANDO ainda o teor do Processo Administrativo Eletrônico-PAE 
nº 2020/838985;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº. 452/2020-GGP/SEJUDH, de 
20.11.2020, publicada no DOE nº. 34.416, de 24.11.2020;
FORMALIZAR a prorrogação da cessão do servidor CARLOS ANDRÉ RES-
QUE SANTOS, matrícula n° 57175674/2, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania- Ciências Contábeis, lotado 
na Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH, para a 
Secretaria de Estado de Planejamento e Adminstração - SEPLAD, com ônus 
para o órgão de cessionário, pelo prazo de 04 (quatro) anos, a contar de 
01.06.2020 a 31.05.2024, em conformidade com o disposto nos arts. 3º 
2º, 4º inciso I; 6º incisos I e II, do Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 608453

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  502 /2020
OBJETIVO: Ação de cidadania na comunidade Quilombola de ABACATAL,  
ANANINDEUA/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: ANANINDEUA/PA.
SERVIDOR:
MARIO ALAN NOGUEIRA NAVEGANTES; CARGO: Gerente  ; MAT: DIA:  
26/11/2020; Quantidade de diárias: 0,5
ROBERTA MARIA BARBOSA DO VALE; CARGO: Gerente; MAT: 5946065/1; 
DIA: 26/11/2020; Quantidade de diárias: 0,5
CLEMILDA NATALINA DE SOUZA; CARGO: Datilógrafa; MAT: 5050286/2; 
DIA: 26/11/2020; Quantidade de diárias: 0,5
ISAAC SIMÃO MELUL ; CARGO: Assistente Administrativo; MAT: 732540/1; 
DIA: 26/11/2020; Quantidade de diárias: 0,5
EDAILTON DE OLIVEIRA CASTRO; CARGO: Assistente Administrativo; MAT: 
5050405; DIA: 26/11/2020; Quantidade de diárias: 0,5
FABIANO DA SILVA BATISTA; CARGO: Coordenador; MAT: 5956619/2; 
DIA: 26/11/2020; Quantidade de diárias: 0,5
MANOEL SERGIO BORGES; CARGO: Motorista; MAT: 5956619/2; DIA: 
26/11/2020; Quantidade de diárias: 0,5
GERLANDO KLINGER AMARAL SANTANA; CARGO: Coordenador; MAT: 
5903782/6; DIA: 26/11/2020; Quantidade de diárias: 0,5
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 608364

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 191/2020 – BELÉM, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2020
Nome:CARLOS AUGUSTO DE PAIVA LEDO/Matricula:n°57195771/2/Car-
go:SECRETÁRIO DE ESTADO–INTERINO/Origem:Belém-PA/Destino:Cas-
tanhal-PA/Período:04/12/2020/Diária:0,5(meia)Objetivo:Realizar visita 
técnica em quatro empreendimentos Industriais, a saber:HILEIA AGRO 
INDUSTRIAL LTDA, NORFRUTAS EIRELI, MARIZA INDUSTRIA E COMÉRCIO 
DE ALIMENTOS LTDA e PARA IND. E COM. DE ALIMENTOS LTDA.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 608703


